**Omnib<sup>9</sup> assuetam iubeo seruare dietam  
Approbo sic esse. nisi sit mutare necesse.  
Est ypocras testis. quoniā sequitur mala pest.  
Fortior est metha medicine certa dieta  
Quā si nō curas. fatue regis et male curas.**

Hic ponūt aliq̄ documta. quoz pmū est q̄ oibz bonū ē  
seruare dietā p̄suetā. Et p̄ dietā intelligit administratio cibi z  
pot<sup>9</sup>. Et rō h<sup>9</sup> documti est. qz trāsgressio a p̄suetudine no  
cet nocumēto magno. p̄suetudo em̄ est altera nafa. sic igit̄  
naturam custodire oportet. sic z p̄suetudinē. z spēaliter si  
p̄suetudo fuerit laudabil<sup>9</sup>. Et sicut oportet seruare p̄suetā  
administratōem cibi z potus. ita etiā oportet seruare con  
suetudinē in alijs rebus nō naturalibz. ppter eandē rōnem  
Unde si aliq̄s fuerit p̄suetus multuz laborare. z velit hāc  
p̄suetudinē omittere et in ocio viuere vel multo min<sup>9</sup> la  
borare vel aliam speciem laboris assumere z aliud temp<sup>9</sup>  
vel aliū modū. pculdubio multū ex h<sup>9</sup> debilitat<sup>9</sup>. Et silt̄ in  
telligit̄ in cibis z potibz somno et vigilijs z euacuatōnibz  
z anime accidentibz. In omibz em̄ multum obseruāda est  
p̄suetudo si sit laudabilis vel paz laudabilis vel indifferēs  
in bonitate z malicia respectu b<sup>9</sup> ad qd̄ dz fieri p̄mutatio.

Et circa istud sciendū ē q̄ assueti exercitare vult laborare q̄bus  
dā laboribz assueti. dato q̄tales sint debiles l' senes min⁹ le  
dūt et forti⁹ laborāt q̄ si essent iuuenes incōsueti. Et istud  
vult ypo. ij. āpho. dicēs. Assueti assuetos ferre labores. et  
si fuerit ibecilles aut senes incōsueti fortibz iuuenibz facili  
us ferūt. Et rō ē. qz isti hūt maiorē īclinatōz z psuetudinē  
ad istos labores. Nā psuetudo p̄habita leuior ē vt dicit ī cō  
mēto p̄dicti āphorismi. Et ista ē cā q̄re videm⁹ hoīes debi  
les vt senes q̄ ex psuetudie aliq̄n exercēt op⁹ mechanicū fa  
cere aliq̄ q̄ facere n̄ possēt eis fortiores et iuniores. aut mi  
n⁹ ab eis ledūt. sic videm⁹ molitorē debilē facili⁹ succū ele  
uare q̄ eo fortiorē. z fabzū ātiquū min⁹ ledi malleatōne q̄  
iuuenē fortē n̄ psuetū. Scdm documētū ē q̄ mala pesti. i.  
magnū nocumētū seq̄t ex pmutatōe diete psuete. vt vult  
ypo. nisi fuerit necesse eā pmutare. Est aut̄ necessariū eā p  
mutare. P̄rio qm̄ ē illaudabil. sic q̄ ex ea pueniret ad pesti  
mas egritudies. sic psuetudo comedēdi malos cibos ī fine  
ex nccitate pducētes ad malas egritudies. Talē ei psuetu  
dinē z siles necesse ē corrigere z pmutare l' totalit̄ vult saltē ī  
fra tm̄ios latitudis eaz. s3 h̄ d3 fieri paulatī z fm̄ quendā  
ordinē. Nā oīs subita mutatio yehemēt nocet. z sp̄at̄ a cō  
sueto ad incōsuetū. Scdo necesse ē eā pmutare. vt aliq̄s mi  
n⁹ ledat̄ ex incōsuetā si postea ad eā se trāstulerit. Si ei q̄s ad  
oēs dietā se assuescat. min⁹ ab oī ledet̄ cū se ad eā transtule  
rit. Et istud etiā itelligēdū ē ī alijs rebz n̄ naturalibz. Et istud ē  
q̄d dicit ypo. ij. āphorismoz. Et ml̄to tpe psueta. z si fuerint  
deteriora. incōsueti min⁹ molestare psueuerit. Oportz igit̄  
ad n̄ psueta trāsmutare. Et circa istud ē sciendū q̄ q̄sqz d3 si  
bi cauere ne vni⁹ rei q̄stūcūqz bōa sit sibi psuetudiez faciat.  
quā ipm̄ fuare sit nccariū. Verbi gr̄a. si q̄s vno cibo psue  
to sp̄ vtaf. vel aliq̄ potu. vel totalit̄ ab eis abstinenceat. vult dor  
mire vel moueri vult coire totaliter assuescat. ad h̄ grauiter  
astringit̄. maximū em̄ icurret nocumētū si iterdū ab eis dez  
oportet abstinere. Sic igit̄ q̄dlibet corp⁹ se disponere d3